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شهادت 71 نفر در حمله به اوین
سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد که حمله اسرائیل به 
زندان اوین تا امروز 71 شهید داشته است. به گزارش 
ایرنا،  اصغر جهانگیر توضیح داد: »تاکنون مطابق 
آمار رسمی 71 نفر در حمله باند تبهکار صهیونی 
به زندان اوین شهید شده اند، شهدا از کادر اداری 
زندان، سربازان وظیفه، محکومین زندانی، خانواده 
محکومین و همسایه های مجاور زندان اند.« سخنگوی 
قوه قضائیه تاکید کرد: »در این حمله صهیونیست ها 
مرتکب یک جنایت تمام عیار شدند و حتی 
همسایه هایی که نزدیک سالن ملاقات و دادیاری 
زندان اوین زندگی می کردند هم به شدت تحت تاثیر 
قرار گرفتند.« طبق اظهارات جهانگیر،  خسارات وارده 
به همسایه های زندان اوین خسارت های سنگین 
مادی و خسارت های بدنی است و حمله اسرائیل 
به زندان اوین موجب ایراد خسارات گسترده مالی 
و بدنی به همسایه های نزدیک به سالن ملاقات و 
ساختمان دادیاری شده است و از میان همسایه های 

نزدیک به زندان نیز افرادی به شهادت رسیده اند.

 شهادت چندنفر از کادر درمان 
معاون پرستاری وزارت بهداشت با بیان اینکه 
کادر سلامت طی 1۲ روز جنگ تحمیلی در ارائه 
خدمات سنگ تمام گذاشتند، رفع نقصان های 
گذشته کادر بهداشت و درمان، ازجمله ورود 
به موضوع »فوق العاده خاص پرستاران« را از 
مسئولان مربوطه خواستار شد. به گزارش 
ایسنا، عباس عبادی گفت که چندنفر از 
اعضای کادر سلامت از گروه های مختلف طی 
مدت زمان تجاوز رژیم صهیونیستی به کشور، 
به فیض شهادت نائل آمدند. برخی همکاران 
فوریت های پزشکی، همکاران پیش بیمارستانی 
و تکنسین های فوریت های پزشکی در زمان 
ارائه خدمات شهید شدند. او ادامه داد: 
»تعدادی از پرستاران نیز در پی بمباران خانه ها 
مصدوم و مجروح شده اند. خوشبختانه، حال 
جسمی پرستارانی که در پی بمباران خانه ها 

مجروح شده اند، خوب است.« 

تداوم گردوغبار 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
مخاطرات وضع هوا، از تداوم گردوغبار به صورت 
جسته و گریخته تا پایان سال خبر داد. به گزارش 
ایلنا، صادق ضیائیان درباره علت گردوغبار اخیر 
در شهرهای کشور توضیح داد و گفت: »باتوجه به 
خشکسالی هایی که امسال داشتیم، کانون های 
متعدد گردوغبار در کشورمان شکل گرفته اند و وزش 
باد شدید نیز باعث می شود که گردوخاک شهرها را 
در بر بگیرد. خیزش این گردوغبار در روزها و شهرهای 
متفاوتی اتفاق می افتد.« او از صدور هشدار گردوغبار 
برای استان های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، 
ایلام، تهران، قم، زنجان، استان مرکزی، همدان، 
البرز، قزوین، خوزستان، اصفهان، یزد، هرمزگان، 
فارس، کرمان، خراسان جنوبی، نیمه شمالی 
سیستان و بلوچستان و نیمه جنوبی استان سمنان  
خبر داد و تاکید کرد که این وضعیت برای این شهرها 
تا روز پنج شنبه ادامه خواهد داشت. به گفته او بیشتر 
در ساعات بعدازظهر وزش باد شدیدی اتفاق می افتد 

و به خیزش گردوخاک منجر می  شود.
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نوبت اول

حسین عباسی مقدم، رئیس بیمارستان مهدیه تهران به 
»هم میهن« می گوید، آنها در روزهای جنگ خدمات شان 
را به شکل مستمر و بدون هیچ کمبودی به مراجعان 
ارائه می دادند. یکی از پرستاران بخش زنان و زایمان 
بیمارستان امام خمینی هم از ارائه خدمات به مراجعان در 
روزهای جنگ ایران و اسرائیل خبر می دهد و این گفته ها 
در حالی است که تجربه زنان باردار برای جست وجوی 

امکانات پزشکی، نتیجه متفاوتی داشته است. 

علائم خطر در بارداری  �
جنگ، محدودیت هایش را بر دوش همه ساکنان 
شهرهای ایران گذاشت. در 1۲ روز، بعضی اقلام 
بهداشتی زنان مانند نواربهداشتی با محدودیت هایی در 
توزیع روبه رو شد و زنان برای پیدا کردن اش باید به چندین 
داروخانه و سوپرمارکت سر می زدند. زنان باردار و شیرده 
هم برخی کمبودها را در خدمات پزشکی و مایحتاج روزانه 
فرزندشان تجربه کردند. ناهید خداکرمی، رئیس انجمن 
علمی مامایی به »هم میهن« می گوید، بارداری بیماری 
نیست و مادران باردار در شرایط جنگی نیازی به مراجعه 
به پزشک ندارند و می توانند از خدمات مراکز بهداشت 
شهرها استفاده کنند: »تمام مراکز دانشگاهی برای 
سونوگرافی و آزمایشگاه در موارد اورژانسی باز هستند و 
خدمات می دهند. زنان برای مواردی که اورژانس نیست و 
روتین بارداری است، می توانند صبر کنند و جای نگرانی 

نیست.« 
خداکرمی توجه به علائم خطر را برای زنان باردار 
بسیار جدی می داند: »اولین نکته، کاهش حرکت جنین 
است و اگر با آن مواجه شدند، بعد از خوردن ناهار یا یک 
چیز شیرین، روی دست چپ بخوابند و در مدت زمان ۲0 
دقیقه تا یک ساعت دست شان را روی شکم شان بگذارند. 
بهتر است همسرشان یا یک فرد دیگر این کار را انجام 
دهد. تعداد حرکاتی که از سمت بچه به دست می خورد، 
اگر از چهار حرکت در زمان ۲0 دقیقه تا یک ساعت بیشتر 
بود، جای نگرانی نیست. اما اگر از چهار حرکت کمتر بود 
حتماً به یک مرکز بیمارستانی که دارای زایشگاه است 
مراجعه کنند. همکاران مامای ما آنجا هستند و مطمئن 
باشند آزمایش های لازم، سونوگرافی و هر تست لازمی را 
انجام می دهند.« مسئله بعدی که او درباره اش هشدار 
می دهد، خونریزی است: »هر زن بارداری که دچار 
خونریزی یا لکه بینی بود، به اولین مرکز بیمارستانی 
دارای زایشگاه مراجعه کند.« او به مادران بارداری که 
درگیر بیماری های دیگری مانند دیابت یا بیماری های 
قلبی هستند، می گوید هر مرکز درمانی نزدیک آنها 
می تواند دستورات دارویی شان را طبق برنامه خودشان 
به آنها بدهد و درمان شان را ادامه دهند: »تا جایی که 
من اطلاع دارم سازمان غذا و دارو در تهیه اقلام ضروری 
هم برای بارداری، بیماران و کودکان خوب عمل کرده 
و می گویند، کمبودی وجود ندارد که امیدوارم اینطور 
باشد.« او از خانواده ها می خواهد بیش از هر زمان 

دیگری مراقب زنان باردار و کودکان زیر دو سال باشند. 
خداکرمی به پناه بردن مردمان شهرهای جنگ زده ای 
مانند تهران به دیگر شهرهای کشور اشاره می کند و 
می گوید، این موضوع می تواند یکی از عوامل برخی 

از کمبودها باشد: »در برخی از شهرها مثل شهرهای 
شمالی یا مرکزی که مسافران بیشتری داشتند، با برخی 
کمبودها مواجه  شدیم که برای این موضوع دولت باید 
تمهیداتی بیاندیشد و منابع از برخی شهرها مانند تهران 
که نیاز کمتری وجود دارد به دیگر شهرها که ازدحام 

بیشتری دارند منتقل شود.« 

در جست وجوی آرامش �
حمیده، مادر هانای هفت ماهه است. او در 1۲ روز 
جنگ در یک آوارگی مداوم زیست و پس از هر حمله، 
کوله به دوش از خانه ای به خانه ای دیگر رفت: »ما ساکن 
شهرری هستیم. همان روزهای اول که پالایشگاه را 
زدند، محل انفجار به خانه ما بسیار نزدیک بود. به همین 
دلیل به منزل برادرم در اندیشه رفتیم اما آنجا هم سمت 
جاده ملارد بود. مپنا، چند نیروگاه و قرارگاه منتظرقائم 
آنجا بودند و وقتی حمله شد، صداها خیلی بلند بود و 
خیلی اذیت شدیم. الان خانه مادرم در یکی از روستاهای 
آبیک هستم. اینجا هم صدا می آمد، اما خیلی دور بود.« 
او به »هم میهن« می گوید، تاثیر اضطرابی که تجربه 
کرده، در شیرش مانده و به فرزند شیرخوارش منتقل 
می شود: »فرزند من هنوز از غذای کمکی استفاده 
نمی کند، شیرخشک نمی خورد و فقط از شیر من تغذیه 
می شود. به همین دلیل این چندوقت خیلی احساس 
می کنم که فرزندم بیشتر به من می چسبد. در آغوش 
پدر و مادربزرگش آرام نمی گیرد و می خواهد مدام در 
آغوش من باشد. نصفه شب بیدار می شود، گریه می کند 
و من فکر می کنم شیری که به او می دهم، اضطرابم را 
منتقل می کند.« هانا این شب ها مدام بیدار می شود 
و گریه می کند. به گفته مادرش، قبل از جنگ او اصلًا 
شب ها بیدار نمی شد: »وقتی هم بیدار می شود فقط 
باید بغل اش کنم. می دانم که شیر نمی خواهد و تنها 
می خواهد در آغوشم باشد.« حمیده تلاش می کند 
اضطراب اش را پنهان کند، کاری که بسیار سخت به 
نظر می رسد: »سعی می کردم اضطرابم را پنهان کنم اما 

نمی توانستم. عزیزان و دوستانم در جاهای مختلف بودند 
و من نگران آنها بودم.«

تامین مایحتاج هانا هم در روزهای جنگ، به یکی از 
بزرگترین دغدغه های خانواده اش بدل شده بود: »در 
این مدت من خیلی سخت توانستم پوشک پیدا کنم. 
کارت های بانکی ما کار نمی کرد یا باید پول نقد داشتیم 
یا کارت های مختلف را می کشیدیم تا ببینیم کدام 
کار می کند. می دانم کسانی که بچه شان شیرخشک 
می خورد، هم دغدغه دارند؛ چون در روزهای عادی هم 
شیرخشک راحت پیدا نمی شد و سهمیه ای بود، الان 
حتماً سخت تر هم شده است.« او یک بسته پوشک 
از تهران با خودش برداشت، به آبیک برد و با ملاحظه 
بسیاری هنوز از همان بسته استفاده می کند: »پوشک 
یک کالای گران است که خرید آن هم سخت شده بود. 
من آخرین بار بسته پوشک را ۳۵0 هزار تومان خریدم و 
می دانم الان بخواهم دوباره آن را تهیه کنم حتماً گران تر 
شده است. هیچ نهادی برای تامین مایحتاج فرزندم 
با ما تماسی نگرفته و اگر این اتفاق می افتاد، ما خیال 

راحت تری داشتیم.« 
او از ترس زیستن ادامه دار در این شرایط می گوید، از 
اقتصادی که تمام فکر و ذهن امروز مردم است: »همسرم 
در بازار شاغل است و ما الان درآمدی نداریم. همین 
موضوع اضطراب زاست. من نمی گذارم همسرم تنها 
به تهران برگردد. خودم و فرزندم هم با او می رویم. من 
نمی توانم بگویم او برود کار کند و برای ما پول بیاورد.« 
حمیده در تمام روزهای جنگ به این فکر کرده که تا 
چه زمانی می توانند این شرایط را دوام بیاورند، مایحتاج 
خانه شان چندروز آنها را کفاف می دهد، چه زمانی باید 
دوباره به خرید بروند و قرار است با چه قیمت هایی 
مواجه شوند: »چندروز بود که ویتامین های فرزندم تمام 
شده بود و من نمی توانستم آنها را تهیه کنم. در آبیک و 
قزوین ویتامین آ.د پیدا نمی شد.« او می گوید اینها همه 
تجربه های روزهای اول جنگ است و فقط امیدوار بوده 

زودتر جنگ تمام شود و به شرایط عادی برگردند. 

جنگ، 
محدودیت هایش 
را بر دوش همه 

ساکنان شهرهای 
ایران گذاشت. در 

12 روز، بعضی 
اقلام بهداشتی زنان 
مانند نواربهداشتی 
با محدودیت هایی 

در توزیع روبه رو 
شد و زنان برای 

پیدا کردن اش باید 
به چندین داروخانه 
و سوپرمارکت سر 

می زدند. زنان 
باردار و شیرده هم 
برخی کمبودها را 

در خدمات پزشکی 
و مایحتاج روزانه 
فرزندشان تجربه 

کردند

نا
س
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